Residência, bem como contribuir para a qualidade da formação dos residentes.

Art. 11. O valor das bolsas será pago mensalmente e concedidas nas seguintes modalidades:

I - coordenador de COREME ou COREMU: R$ 3.000,00 (três mil reais);

II - vice - coordenador de COREME ou COREMU: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos
reais);

III - coordenador de programa de residência ou supervisor de programa: R$ 2.500,00 (dois
mil e quinhentos reais);

IV - vice coordenador de programa de residência, quando houver: R$ 2.200,00 (dois mil e
duzentos reais);

V - coordenador de area de programa de residência quando houver: R$ 1.800,00 (mil e
oitocentos reais);

VI - tutor: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais);

VII - preceptor: R$: 500,00 (quinhentos reais);

VIII - secretário (a) de COREME ou COREMU: R$ 1.000,00 (mil reais).

§ 1º Destaca-se que o limite máximo da soma da remuneração, retribuição e bolsas
percebidas pelos membros e servidores, em qualquer hipótese, não poderá exceder o teto remuneratório do